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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Den 17. december 2013 

 

 

I forlængelse af almindelig del spørgsmål 886 og 738 om bekendtgørelse om 

tatoveringsfarver orienteres udvalget om udsættelse af bekendtgørelsen 

 

Miljøstyrelsen har notificeret udkast til bekendtgørelse om tatoveringsfarver til Kommissionen. 

Det er sædvanlig procedure, at tekniske regler skal notificeres, og det giver Kommissionen og 

de andre medlemslande i EU mulighed for at komme med evt. bemærkninger inden for tre 

måneder. 

 

Frankrig har i bemærkninger til tatoveringsbekendtgørelsen fremsat konstruktive forslag til 

ændrede formuleringer i det danske udkast. Ingen af de andre lande havde bemærkninger. 

Miljøstyrelsen har modtaget kommentarer fra Kommissionen til udkast til bekendtgørelse om 

tatoveringsfarver. Kommissionen gør bl.a. gældende, at bekendtgørelsen indeholder 

bestemmelser på områder, der allerede er reguleret gennem REACH. Kommissionen mener 

derfor ikke, at der er grundlag for, at Danmark vedtager national lovgivning på området. 

Kommissionens begrundelse bygger bl.a. på fortolkning af en ny EU-dom. 

 

Efter Miljøstyrelsens opfattelse er konsekvenserne af Kommissionens fortolkning af den nye 

EU-dom meget vidtgående, idet fortolkningen betyder, at Danmark på en lang række områder 

inden for regulering af skadelige kemikalier er forhindret i at vedtage national regulering. I 

Kommissionens udtalelser fremstår fortolkningen af EU-dommen imidlertid ikke helt 

konsistent, og vi er derfor gået i dialog med Kommissionen for at afklare rækkevidden af 

Kommissionens fortolkning med hensyn til graden af harmonisering på kemikalieområdet. Det 

betyder umiddelbart, at bekendtgørelsen om tatoveringsfarver – der oprindelig skulle have 

været trådt i kraft 1. januar 2014 - tidligst kan udstedes, når dialogen med Kommissionen er 

afsluttet.  

 

I vil blive orienteret, når der foreligger en afklaring med Kommissionen.  

  

 

 

Ida Auken           / Michel Schilling 
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